

مدیریت آموزش و پرورش شهرستان بناب

دبیرستان روشنائی قلم

نام و نام خانوادگی : درس : فلسفه 2 رشته : علوم انسانی پایه : دوازدهم
تاریخ : 99/10/27 ساعت شروع : 13 تعداد صفحات : 2 صفحه

نام دبیر : شمس جعفرزاده

مدت پاسخگویی : 90 دقیقه

ردیف	سوالات	بارم
	<p>الف) تعیین کنید کدام عبارت صحیح و کدام عبارت غلط می باشد.</p> <ol style="list-style-type: none">1- ماهیت وجه متمایز اشیا و وجود وجه اختصاصی هر شیء است ص غ2- علتی که معلول نباشد وجود ندارد . ص غ3- علت چیزی است که معلول در وجود خود از آن بی نیاز است . ص غ4- حکیمان و فرزندانگان جوامع در همراهی با پیام آوران الهی تلاش می کردند دریافتی درست و به دور از جهل و خرافات از خداوند به مردم عرضه کنند. ص غ5- هدف افلاطون از خالق نامیدن خداوند اینکه بگوید همه ی جهان در پرتو او حقیقت می یابند. ص غ6- از جمله معیارهای معنا دار زندگی باور به غایتمندی جهان است . ص غ	3
	<p>ب) جاهای خالی را با جملات مناسب تکمیل کنید:</p> <ol style="list-style-type: none">7- یکی از اساسی ترین آراء و عقاید فلسفی در تفکرات اسلامی مغایرت مفهوم و است.8- رابطه میان "وجود" و "گیاه" یک رابطه است .9- ارتباط میان موضوع و محمول در رابطه میان " مثلث و سه قائمه بودن" است.10- آنچه در تحقق وجودش نیازمند دیگری است نام دارد.11- اصل سنخیت نشان می دهد که جهان دارای است.12- کانت ضرورت وجود خدا را از طریق اثبات کرد.13- تیلور را مبدع خداشناسی فلسفی دانست.14- کرکگور را هدیه ای الهی خدا به انسان بر شمرد.15- از نظر ابن سینا هر یک از ممکنات بواسطه جنبه همیشه مشتاق به است و بر حسب خود از بديها گریزان است .16 - امکان ذاتی یعنی نسبت وجود و عدم در حالت قرار دارد.	3/5
	<p>ج) هریک از موارد سمت راست با کدام یک از گزینه ها در سمت چپ مرتبط است ؟</p> <ol style="list-style-type: none">17- رابطه میان وجود و سیمرغ18- وجودش عقلا محال است19- موجودی که وجودش ذاتی است20- واجبی که ذاتش امکانی است <p>رابطه ضروری رابطه امکانی واجب الوجود بالغير واجب الوجود بالذات ممکن بالغير</p>	2
	<p>د) به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <ol style="list-style-type: none">21- هنگام مواجهه با هر واقعیت استفاده از لفظ اشاره این و آن حاکی از چیست ؟22- منظور از حمل اولی ذاتی چیست؟23- از نظر دکارت مفهوم علیت چگونه مفهومی هست و چگونه حاصل میشود؟24- مقصود از این سخن که معلول با قطع نظر از علت ، امکان ذاتی دارد چیست؟25- واکنش معتقدان به چند خدایی با معتقدان به تک خدایی در یونان چگونه است ؟26- از نظر فلاسفه یونان خدای عفت و خویشترداری و خدای آسمان و باران چه نامیده می شد؟27- یکی از پیش فرضهای برهان در نفی تسلسل علل نا متناهی چیست؟28- ابن سینا با استفاده از چه مساله ای به اثبات خداوند پرداخت ؟	3

ه (سوالات تستی (هر قسمت 0/5

29- چرا کودک هنگام مواجهه با یک حیوان می پرسد : این یا آن چیست؟
الف) به علت عدم آگاهی از چیستی و هستی حیوان ب) به علت فقدان آگاهی از چیستی حیوان
ج) علت آگاهی از چیستی و نا آگاهی از هستی حیوان د) به علت فقدان آگاهی از هستی شیء

30- کدام یک حاکی از رابطه علیت است ؟

الف) میز و پایه های آن ب) حرکت زمین و شب و روز (ج) معلم و شاگرد د) دریا و موج

31- آمپریستها منکر چه اصلی در خصوص اصل علیت اند؟

الف) تاثرات حسی در ایجاد علیت ب) توالی حوادث مبتنی بر تجربه
ج) رابطه وجودی میان پدیده ها د) تاثیر مشاهدات بر باور به علیت

32- دکارت بر مبنای کدام ویژگی به درکی از خدا می رسد؟

الف) مخلوق بودن ب) فقدان علم و قدرت الهی ج) متناهی بودن د) فقدان کمال

33- ابن سینا به ترتیب علت پیدایش و بقای موجودات را چه می داند ؟

الف) علت نخستین - اشتیاق ذاتی ب) عشق الهی - ذوق فطری
ج) اشتیاق ذاتی - ذوق فطری د) عشق الهی - عشق الهی

و) به سوالات زیر پاسخ کامل دهید .

34- در عبارت " انسان موجود است " چه تفاوتی میان انسان و وجود برقرار است ؟ 1 نمره

35 - شباهت و تفاوت نظر ابن سینا و هیوم درباره علیت چیست ؟ 1 نمره

36 - منظور از " امتناع ترجیح بلا مرجح " چیست و چه ارتباطی با علیت دارد ؟ 1 نمره

37- با یک نمونه بگویید چرا هیوم دلایل عقلی بر اثبات خدا را نپذیرفت ؟ 1

38- استدلال ملا صدرا در اثبات وجود خدا که مبتنی بر امکان فقری است را بیان کنید. 1 نمره

39 - فارابی در اثبات خداوند از چه برهانی استفاده کرده است ، توضیح دهید. 1 نمره

جمع نمره 20

جعفرزاده

موفق و پیروز باشید